26

apud inferos diu. Cur equos tam cito in fugum trabis? Sine  
plus graminis edant. Da mihi noctem ut Alchimenz dedissim.  
Cur tu tam repente titoni tui cubile relinquas aurora? Si tam ille  
li grata essem q̄ mihi: Lucretia haud tam mane surgere te per-  
mitteret. Nunq̄ mihi nor visa est bieutor: q̄uis apud Britanos  
Dacosq; fuerim. Sic Eurialus. Nec minora dicebat Lucretia.  
Aec osculum nec verbum irrecompensatur p̄quererit. Stringebat  
bic: stringebat illa. Nec post venerem lassi iacebant: sed ut En-  
theus ex terra validior resurgebat: sic post bellum alacriores illi  
robustioresq; siebant. Nocte peracta cum crines suos ex oceano  
tolleret aurora: discessum est. Aec post multos dies redeundi co-  
pia fuit: crescentibus dictim custodijs. Sed omnia superavit  
amor: viamq; tandem conueniendi reperit: qua se vituri sunt.  
Interea C̄esar qui iam Eugenio reconciliatus erat: Romam pe-  
tere destinauit. Sentit hoc Lucretia. Quid enim non sentit amor?  
aut quis fallere possit amantem? Sic igitur Lucretia scriptit  
Eurialo.

### ¶ Epistola Lucretie.

**S**i posset animus meus irasci tibi: iam succenserem: q̄ abit  
sturum te dissimulasti. Sed magis amat te q̄ me spiritu  
meus. Nulla potest ex causa aduersus te moueri. Heu meū  
cor: quid est q̄ mihi Cesarei non ditti recessurum? Ille itineri  
se parat: nec tu manebis scio. Quid obsecro de me fiet: quid agā  
misera! vbi requiescam? Si me relinquis: non viuo biduum. Per  
ergo has litteras meis lachrymis madidas: perq; tuam dexterā  
et datam fidem: si de te quicq; merui: aut fuit tibi quicq; dulce  
meum: miserere infelicitis amantis. Non peto ut maneas: sed ut  
tollas me tecum. Fingam me vesperi Bethlehem petere velle: vni-  
camq; recipiam anū. Assint illic duo tres ue famuli et tuis: meq;  
rapiant. Abhil negoch est volentem eripere. Nec tibi dedecors  
puta. Nam filius Priami coniugem sibi raptu parauit. Non iniu-  
riaberis viro meo. Is enim omnino me perditurus est. Namq;  
d.i.

nisi me abducas mores illi auferet. Sed noli tu esse crudelis:  
meque morituram relinquere: que te pluris semper quam me feci. Ad  
hunc Eurialus in hunc modum rescripsit.

### Epiſtola Euriali.

**O**clavi te usque nunc mea Lucretia: ne te nimis afflictares  
antequam tempus esset. Scio mores tuos. Noli quia te nimis  
cum crucias. Nec Cesar sic recedet ut non sit reuersurus.  
Ex urbe postquam reuenerimus hac iter est nobis in patriam. Quod si  
Cesar aliam viam fecerit: me certe si vitero redire videbis. Ne  
gentesque mibi superi in patriam redditum: errabundoque similiter redi-  
dant Ulici: nisi bui reuertar. Respira ergo mihi anime: sumeqque vi-  
res. Noli te macerare: quin viue potius leta. Quod dicas de ra-  
ptu: esset mibi tum gratum: tum iocundissimum. Nec mibi mai-  
tor prestatim voluptas posset: quam te semper mecum habere: ac meo  
ex arbitrio potiri. Sed consulendum est magis honor tuo quam cu-  
piditati meae. Erigit namque fides tua qua me completa es: tibi ut  
corisilium fidele prebeam: et quod in rem sit tuam. Tu te scis per  
nobilem esse: et in clara familia nuptam. Nomen habes tum pul-  
cherrime: tum pudicissime mulieris. Nec apud Italos solum  
tua fama clauditur: sed et Theutones et Pannoni et Bohemi et  
omnes Septentriones populi tuum nomen agnoscunt. Quod si ego  
te rapiam: mitto dedecus meum: quod tui causa floccifacerem:  
qua ignominia tuos afficeres necessarios: quibus doloribus ma-  
trem pungeres. Quid de te diceretur? Quis rumor extiret in or-  
bem? Ecce Lucretiam: quem Brutus coniuge castior penelopeque me-  
lio: dicebatur siam mechum sequitur: immemor domus paren-  
tum et patris. Non Lucretia: sed Ippia est: vel Jasonem secuta  
Medea. Heu me quantus meror haberetur: cum de te talia dici-  
sentirem. Nunc amor noster clam est. Nemo te non laudat. Ra-  
pina turbaret omnia. Nec unquam tam laudata fuisti: quam tunc

vituperareris. Sed mittamus famam. Quid: q̄ amore perfrus no  
 stro non valeremus? Ego C̄esarī seruo. Is me virum fecit t̄ po  
 tentem t̄ diuitem. Nec ab eo recedere possum sine mei status ru  
 ina. Q̄ si eum desererem: non quirem te decenter habere. Si cui  
 riam sequerer: nulla quies esset. Omni die castra mouemus.  
 Ausq̄ C̄esarī tanta mora fuit: quanta nunc Senis. Idq̄ belli ne  
 cessitas fecit. Q̄ si te circūducerem: t̄ q̄si publicā feminam in ca  
 stris haberem: vide q̄ esset tibi t̄ mibi decorum. His ex rebus  
 obsecro mea Lucretia: mentem vt istam eruas: honoriq̄ consu  
 las. Nec furori magis q̄ tibi blandiaris. Alius fortassis ama  
 tor: aliter suaderet: et vltro te fugere precaretur: vt te q̄ diu pos  
 set abuteretur: nibil futuri prouidus: dum pr̄senti satissaceret  
 egritudini. Sed is non esset amator verus: qui libidini magis  
 q̄ fame consuleret. Ego mea Lucretia quod frugi est moneo.  
 Mane hic te rogo: nec me dubita redditurum. Quicquid apud  
 Etruscos incumbet agendum C̄esarī: mibi committi curabo.  
 Daboq̄ operam: vt te frui absq̄ tuo incommodo possim. Vale.  
 Uiae. Ama. Nec meum q̄ tuus est ignem putato minorem: aut  
 me non inuitissimum hinc abscedere. Iterum vale mea suauitas  
 t̄ animę cibus meę.

**A**equieuit his mulier: et imperata facturam se rescripsit.  
 Paucis post diebus Eurialus cum C̄esare Romam per  
 rexit: nec diu moratus illic febribus est incensus. Infelix  
 penitus: qui cum arderet amore: feb̄ium quoq̄ cepit ignibus  
 estuare. Cumq; iam vires amor extenuasset: adiectis in orbi dolo  
 ribus: paq̄ supererat ritę. tenebat q̄ spiritus medicoq̄ remedijs  
 potius q̄ manebat. C̄esar ad eū dietim veniebat: t̄ quasi filiū co  
 solabat: omnesq; curas Apollinis adhibere habebat. Sed nulla  
 valentio: fuit medela: q̄ Lucretie scriptum: quo viuentem illam  
 et sospitem cognovit. Que res feb̄es aliquantis per imminuit.  
 ipsum quoq̄ Eurialum surgere in pedes fecit: qui t̄ coronationi  
 d.z.

Cesaris interfuit: ac sibi militiam suscepit et aureum calcar. Post  
hunc cum Cesar perusum peteret: is Romam manit nondum ex in-  
tegro sanus. Et inde Senas venit: quis adhuc debilis extenua-  
tusq; faciem: sed intueri potuit: non alloqui. Lucretiam. Episo-  
le plures vtrinq; missae sunt. Rursus de fuga tractatum est. Eris-  
duo illic mansit Eurialus. Demum cum sibi aditus omnes vi-  
deret erepros: recessum eius amanti renuntiavit. Nunq; tanta  
dulcedo fuit in conversando: quata in recedendo mestitia. Erat  
in fenestra Lucretia. Per vicum iam Eurialus equitabat. Numi-  
dos oculos alter in alterum iecerat. Flebat unus: flebat alter.  
Unbo doloribus vngabantur: ut qui suis ex sedibus cor euelli do-  
lenter sentiebant. Si quis in obitu quantus sit dolor ignorat:  
duorum amantium separationem consideret: quis maior hic ani-  
tetas inest: et cruciatus ingentior. Dolet animus in morte: quia  
corpus relinquit amatum. Corpus absente spiritu nec dolet: nec  
sentit. Et cum duo inuicem conglutinati per amorem sunt ani-  
mi: tanto penosior est separatio: quanto sensibilior est vterq; di-  
lectus. Et hic sane iam non erant spiritus duo: sed quemadmo-  
dum purat Aristophanes: vnius anima duo corpora facta erant.  
Itaq; non recedebat animus ab aio: sed vnicus amor scindebat in  
duos. Cum cor in partes diuidebatur. Mensis pars ibat: et pars  
remanebat: et omnes inuicem sensus disgregabantur: et a seipso  
discedere flebant. Non mansit in amantium faciebus sanguinis  
gutta: nisi lachrymæ fuissent et gemitus. Simillimi mortuis vide-  
bantur. Quis scribere: quis referre: quis cogitare posset illarum  
mentium molestiss: nisi qui aliquando insaniuit? Laudomia  
recedente Prothesilaoo et ad sacras Ilii pugnas eunte exanguis  
cecidit. Eadem postq; viri mortem agnouit: vivere amplius mi-  
nimie potuit. Dido phenissa post fatalem Eneæ recessum seipsum  
interemit. Aec porcia post Brutum necem voluit superesse. Hec no-  
stra postq; Eurialus ex visu recessit in terram collapsa: per fas-  
mulas recepta est: cubiliq; data donec resumeret spiritus. Ut yes-

ro ad se rediit: vestes aureas purpureasq; et omnem letitiae ornatum reclusit: pelliceisq; tunicis vsa: nunq; postbac cantare audi ta est: nunq; visa ridere: nullis facetijs: nullo gaudio: nullis unquam iocis in letitiam potuit reuocari. Quo in statu dum alii quandiu perseverat: egritudinem incidit. Et quia cor suum aberrat: nullaque menti consolatio dari poterat: inter multum plorantis brachia matris: ac collachymantes et frustra consolatoriis verbis vtentes necessarios: indignantem animam exalavit.

Eurialus postq; et oculis nunq; se amplius visuris abiit: nulli inter eundum locutus: solam in mente Lucretiam gerebat: et an vnq; reuerti posset meditabatur. Venitq; tandem ad Cesarem Perusij manentem: quem deinde Ferrariam: Mantuam: Tridentum: Constantiam: et Basileam secutus est: Hec demum in Hungariam atq; Bohemiam. Sed ut ipse Cesarem: sic eum Lucretia se quebatur in somnis: nullamq; noctem sibi quietam permittebat. Quam ut obiisse verus amator agnouit: magno dolore pmotus lugubrem vestem recepit: nec consolationem admisit: nisi postq; Cesar er ducali sanguine virginem sibi tum formosam: tum castissimam atq; prudentem matrimonio coniunxit.

Habes amoris eritum Mariane mi amantissime: non fici: neq; felicis. Quem qui legerint periculum ex alijs faciant: quod sibi ex vsu fiet. Nec amatorium bibere poculum studeant: quod luge plus aloes habet q; mellis. Vale.

**T**eneq; Siluij Picholominei Genesij poetæ laureati: postea p;ij pap; Secundi nuncupati: historia de duobus amantibus feliciter finit: Sub anno dñi. 1492. die quinta mësis Martij Se dente Innocentio Octauo pontifice maximo: Anno eius. viij.

**R**egistrum foliorum.

**I**ncepit  
aliquis

**T**empore  
**E**um nanc

**S**ed arridere  
tum fecere.

**C**apud inferos.

Nº 1184